
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ

НАКАЗ
від 2022 р. м. Київ №

Про забезпечення реалізації і моніторингу 
ефективності персональних спеціальних 
економічних та інших обмежувальних 
заходів (санкцій)

На виконання пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України
від 07.07.2022 № 772 «Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів 
України змін щодо удосконалення державної санкційної політики» та 
доручення Кабінету Міністрів України від 13.07.2022 № 18045/0/1-22, згідно 
абзацу другого пункту 6 Порядку розпорядження геологічною інформацією, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.11.2018 № 939, 
з метою оптимізації процедури реалізації санкцій, застосованих відповідно до 
рішень Ради національної безпеки і оборони України, на підставі пунктів 6 та 
19 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», відповідно до 
підпункту 3 пункту 1 розділу 4 Положення про Департамент державного 
геологічного контролю, затвердженого наказом Держгеонадр від 07.07.2020   
№ 260, підпункту 10 пункту 1 розділу 3 та абзацу шостого підпункту 12 пункту 
1 розділу 3 Положення про Управління геології, затвердженого наказом 
Держгеонадр від 12.05.2022 № 153, пунктів 7, 10 Положення про Управління 
з питань реалізації угод про розподіл продукції, затвердженого наказом 
Держгеонадр від 26.07.2021 № 554, 

НАКАЗУЮ:

1. Департаменту державного геологічного контролю                             
(Гончаренко В.В.) після отримання в установленому порядку Указу 
Президента України про введення в дію рішення Ради національної безпеки 
України «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших 
обмежувальних заходів (санкцій)» у вигляді зупинення дії та/або анулювання 
спеціальних дозволів на користування надрами забезпечувати:

формування переліку фізичних і юридичних осіб щодо яких застосовано 
вищевказану санкцію;

опрацювання сформованого переліку на предмет наявності спеціальних 
дозволів на користування надрами у вищевказаних фізичних і юридичних осіб;



подання пропозицій щодо зупинення дії та/або анулювання спеціальних 
дозволів на користування надрами;

підготовку наказів щодо зупинення дії та/або анулювання спеціальних 
дозволів на користування надрами;

інформування надрокористувача в установленому порядку у разі 
зупинення дії та/або анулювання спеціального дозволу на користування 
надрами на підставі рішення РНБО;

своєчасне розміщення інформації щодо зупинення дії та/або анулювання 
спеціальних дозволів на користування надрами на підставі рішень РНБО;

подання звітності в установленому порядку до Міндовкілля, Кабінету 
Міністрів України та РНБО про реалізацію санкції.

2. Управлінню геології (Зарітовська Н.В.) та державним 
підприємствам, які належать до сфери управління Держгеонадр та 
Приватному акціонерному товариству «Національна акціонерна компанія 
«Надра України» після отримання в установленому порядку Указу 
Президента України про введення в дію рішення Ради національної безпеки 
України «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших 
обмежувальних заходів (санкцій)» у вигляді заборони передання технологій, 
прав на об’єкти права інтелектуальної власності забезпечувати:

формування переліку фізичних і юридичних осіб щодо яких застосовано 
вищевказану санкцію; 

підготовку листів до фізичних і юридичних осіб щодо яких застосовано  
санкцію у вигляді заборони передання технологій, прав на об’єкти права 
інтелектуальної власності з обґрунтованою відмовою в укладенні договору 
купівлі-продажу права користування первинною геологічною інформацією 
(крім геологічної інформації за Угодами про розподіл продукції);

подання звітності в установленому порядку до Міндовкілля, Кабінету 
Міністрів України та РНБО про реалізацію санкції.

3. Управлінню з питань реалізації угод про розподіл продукції                 
(Вялик Ю. О.) та державним підприємствам, які належать до сфери управління 
Держгеонадр та Приватному акціонерному товариству «Національна 
акціонерна компанія «Надра України» після отримання в установленому 
порядку Указу Президента України про введення в дію рішення Ради 
національної безпеки України «Про застосування персональних спеціальних 
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» у вигляді заборони 
передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності 
забезпечувати:

підготовку листів до фізичних і юридичних осіб щодо яких застосовано  
санкцію у вигляді заборони передання технологій, прав на об’єкти права 
інтелектуальної власності з обґрунтованою відмовою в укладенні договору 
купівлі-продажу права користування первинною геологічною інформацією 
відповідно до угод про розподіл продукції;



подання звітності в установленому порядку до Міндовкілля, Кабінету 
Міністрів України та РНБО про реалізацію санкції.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Голови Володимир БУЧКО


